



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO

Ofício número : 01/2017

URGENTE

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR,

M.D SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DE PESCA
DO ESTADO DO PARÁ,

Prezado Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, Solicito adesão aos termos do Pregão Eletrônico SRP 003/2016, o que se remete em específico a um registro de preço, realizado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DE PESCA DO ESTADO DO PARÁ – SEDAP, com o objetivo de contratação de empresa capacitada para realização de eventos, *tal carona se deriva da necessidade do município de realizar eventos na área cultural e afins, entre outras demandas atuais e futuras, com o narrado anteriormente temos como objetivo tomar carona nos serviços conforme as respectivas quantidades e valores dos grupos abaixo:*

GRUPO 5 – METROPOLITANA DE BELÉM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
145	Tenda de 6m x 6m.	Diária	150	500,00	75.000,00
146	Jogo de mesa redonda com 06 (seis) cadeiras e toalhas redondas.	Diária	80	41,27	3.301,60
147	Balcão em madeira.	Diária	20	90,00	1.800,00
148	Adesivo com logomarca da SEDAP	Unidade	500	96,67	48.335,00
149	Sistema de sonorização completo para ambientes.	Diária	40	250,00	10.000,00
150	Iluminação cênica para dentro do stand.	Diária	40	250,00	10.000,00
151	Aparelho de DVD	Diária	150	31,67	4.750,50
152	Aparelho de TV	Diária	150	70,00	10.500,00
153	Jogo de sofás.	Diária	50	100,00	5.000,00
154	Freezer vertical.	Diária	50	120,00	6.000,00
155	Lixeira para coleta seletiva de resíduos	Diária	200	93,33	18.666,00
156	Jogo de mesa plástica com cadeiras.	Diária	1.000	7,75	7.750,00
157	Par de rádio de comunicação.	Diária	150	98,33	14.749,50
158	Banheiro químico individual	Diária	200	200,00	40.000,00
159	Kit Lanche.	Unidade	2.000	16,00	32.000,00

URGENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



160	Kit Almoço	Unidade	2.000	19,50	39.000,00
161	Almoço/Jantar. Tipo A.	Pessoa servida	3.000	21,00	63.000,00
162	CAFÉ DA MANHÃ TIPO A:	Pessoa servida	2.000	19,00	38.000,00
163					
164	Camisa adulto tipo gola polo.	Unidade	10.000	21,17	211.700,00
165	Colete com fechamento frontal em zipper	Unidade	500	75,00	37.500,00
166	Camisa básica para adulto gola redonda	Unidade	40.000	15,33	613.200,00
167	Bonê com abas	Unidade	20.000	6,90	138.000,00
168	Bolsa personalizada em lona de algodão	Unidade	20.000	20,00	400.000,00
169	Avental: confeccionado em tecido poliéster.	Unidade	2.000	12,00	24.000,00
170	Luva confeccionada em látex com interior liso, palma antideslizante.	Par	600	6,00	3.600,00
171	Luva confeccionada em nylon durável	Par	280	5,00	1.400,00
172	Luva descartável confeccionada em látex natural, ambidestras.	Caixa	50	9,00	450,00
173	Máscara descartável	Caixa	40	12,00	480,00
174	Touca descartável	Unidade	40	8,00	320,00
175	Cartaz de divulgação em papel couchê	Unidade	5.000	1,33	6.650,00
176	Banner tamanho 0,80 x 120 cm	Unidade	150	43,33	6.499,50
177	Banner tamanho 1,10 x 1,80 cm	Unidade	200	60,00	12.000,00
178	Faixa institucional	Unidade	50	120,00	6.000,00
179	Folder	Unidade	50.000	0,63	31.500,00
180	Microfone de mesa com fio gooseneck.	Diária	80	103,33	8.266,40
181	Microfone de mesa com fio, pedestais girafa e cabos.	Diária	80	59,81	4.784,80
182	Microfone sem fio de mão	Diária	100	98,99	9.899,00
183	Projektor multimídia	Diária	100	200,00	20.000,00
184	Tela para projeção	Diária	100	146,67	14.667,00
185	Notebook	Diária	100	140,00	14.000,00
186	Acesso a internet	Diária	100	150,00	15.000,00
187	Impressora laser	Diária	100	113,33	11.333,00
188	Piscina plástica	Diária	80	120,00	9.600,00
189	Bomba d'água	Diária	80	90,00	7.200,00
190	Puçá	Diária	80	30.000	2.400,00
191	Puçá para alevino	Diária	80	20,00	1.600,00
192	Caixas d'água 2.000 litros	Diária	80	83,33	6.666,40
193	Corda multifilamento torcida	Diária	50	10,00	500,00
194	Manômetro	Diária	08	80,00	640,00
195	Cilindro para Oxigênio	Diária	30	150,00	4.500,00
196	Mangueira para Oxigênio	Diária	30	30,00	900,00
197	Locação de Caminhão/Refrigerado 6T	Diária	35	666,67	23.333,45
198	Locação de Caminhão / Caçamba de 8 x 2	Diária	80	350,00	28.000,00
199	Locação de Caminhão / Isotérmicos	Diária	25	566,67	14.166,75

[Handwritten signature]



URGENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO



6T		Diária	50	233,33	
200	Carro som	Unidade	4.000	3,70	14.800,00
201	Crachá de Identificação	Diária	50	1.186,67	59.333,50
202	Aluguel de Auditório para 100 pessoas				
204	Locação de cerca modulada de isolamento	Diária/Metro Linear	2.000	27,33	54.660,00
205	Locação de Stand Básico	Diária/M²	2.000	480,00	960.000,00
206	Espaço para montagem de almoço/jantar	Diária	100	600,00	60.000,00
207	Sala de apoio	Diária	100	400,00	40.000,00
208	Sala de imprensa	Diária	100	350,00	35.000,00
209	Sala VIP	Diária	100	400,00	40.000,00
210	Almoço/Jantar Volante tipo A.	Pessoa servida	3.000	42,00	126.000,00
211	Almoço/Jantar Volante tipo B	Pessoa servida	3.000	38,00	114.000,00
212	Coquetel Volante	Pessoa servida	3.000	20,00	60.000,00
213	Mestre de Cerimônia	Diária	100	250,00	25.000,00
214	Recepcionista	Diária	100	200,00	20.000,00
215	Eletricista	Diária	100	253,33	25.333,00
216	Garçon Uniformizado	Diária	100	150,00	15.000,00
217	Operador de Equipamento Audiovisual	Diária	100	243,33	24.333,00
218	Operador de Som	Diária	100	243,33	24.333,00
VALOR TOTAL R\$					3.852.067,90

Gabinete do Prefeito de Santa Izabel, 04 de janeiro de 2017.

MELQUESEDEQUE ALVES FILHO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

